ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
э г е р ж е

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫЦ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже uishspe, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-30-61; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www. agryz.tatarstan,,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 0 / J r.
О резерве финансовых средств
на предупреждение и ликвидацию
чрезвычайных ситуаций
Агрызского муниципального района РТ

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 62-ЗРТ «О
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», Постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.11.2001 № 838 «О резерве
финансовых средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций», в
целях введения единого подхода к финансированию мероприятий по ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Ежегодно при формировании бюджета Агрызского муниципального района
Республики Татарстан предусматривать резерв финансовых средств на
предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.

2. Финансирование мероприятий по ликвидации последствий чрезвычайных
ситуаций муниципального уровня производить за счет средств бюджета Агрызского
муниципального района, организаций находящихся в зонах чрезвычайных ситуаций,
бюджетов поселений Агрызского муниципального района Республики Татарстан,
страховых фондов, а также других источников.

3. При недостаточности указанных средств для ликвидации чрезвычайной
ситуации, Исполнительные комитеты поселений Агрызского муниципального
района Республики Татарстан не позднее пяти дней со дня возникновения
чрезвычайной ситуации обращаются в Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан с просьбой о выделении средств из
резерва финансовых средств на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных
ситуаций. В обращении должны быть указаны данные о количестве погибших и
пострадавших людей размер материального ущерба, размер выделенных и
израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организаций,
бюджетов поселений, страховых фондов и иных источников, а также о наличии
резервов материальных и финансовых ресурсов. В течение 20 дней представляются
документы, обосновывающие размер запрашиваемых средств в случае не
предоставления необходимых документов указанный срок вопрос о выделении
(Ьт-шянсгжктх cnerrcTR не пяссмятликяется.

КАРАР

№

mailto:isp.agryz@tatar.ru

4. Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан рассматривает поступившие обращения в порядке, установленным
действующим законодательством, и принимает решение о финансировании
расходов на ликвидацию чрезвычайной ситуации, размер ассигнований и их
целевом использовании.

5. Исполнительный комитет Агрызского муниципального района Республики
Татарстан после соответствующего распоряжения выделяет финансовые средства
на ликвидацию чрезвычайной ситуации.

6. Средства из резерва финансовых средств выделяются для частичного
покрытия расходов на финансирование следующих мероприятий, связанных с
ликвидацией чрезвычайных ситуаций:
- проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрезвычайной
ситуации;
- проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах ЖКХ,
социальной сферы, сельского хозяйства, пострадавших в результате чрезвычайной
ситуации;
- закупка, доставка и кратковременное хранение материальных ресурсов для
первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;
- оказание единовременной помощи пострадавшим гражданам;
- оказания материальной помощи пострадавшим гражданам;
- создание и пополнения резерва материальных запасов пунктов временного
размещения граждан (проживание, питание);

7. Исполнительный комитет сельского поселения Агрызского муниципального
района Республики Татарстан организует учет и осуществляет контроль целевого
расходования средств, выделенных на ликвидацию чрезвычайной ситуации.

8. Исполнительные комитет поселений Агрызского муниципального района
Республики Татарстан представляет в Исполнительный комитет Агрызского
муниципального района Республики Татарстан в установленном порядке отчет о
расходовании указанных средств.

9. При возникновении на территории Агрызского муниципального района
Республики Татарстан чрезвычайной ситуации районного уровня, Исполнительный
комитет Агрызского муниципального района Республики Татарстан не позднее пяти
дней со дня возникновения чрезвычайной ситуации принимает решение об
обращении в Кабинет Министров Республики Татарстан с просьбой о выделении
дополнительных финансовых средств на ликвидацию чрезвычайной ситуации.

10. Постановление руководителя Исполнительного комитета Агрызского
муниципального района Республики Татарстан от 19.12.2006 № 502 «О резерве
финансовых средств предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Агрызского муниципального района» признать утратившим силу.

11 .Разместить настоящее постановление на официальном сайте Агрызского
муниципального района Республики Татарстан и портале правовой информации
Республики Татарстан.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.С. Авдеев